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Marek Gołosz

Radny Miasta Tychy

Tychy, dnia 25.1.2018r.

Pan
MaciejGramatyka
Przewodniczący Rady Miasta Tychy

, Na Podstawie § 12 ust. 3 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy zgłaszam interpelację w sprawie:
Pogorszenia bezpieczeństwa na placu zabaw przy ul. Miodowej oraz nieprawidłowości przy realizacji
projektu rozbudowy placu zabaw i budowy siłowni plenerowej.

W związku z licznymi nie§rawidłowościami zgłoszonymi przez rnieszkańców osiedla Jaroszowice-
Urbanowice-Wygorzele, podczas realizacji projektu w ramach budżeiu partycypacyjnego ,,Rozbudowa
placu zabaw wrazz siłownią przy ul, Miodowej" pogarszającymi bezpieczeństwo na placu zabaw, proszę
o wyjaśnienie:

1,. Dlaczego został wykonany odbiór prac, mimo niewykonania do tej pory wszystkich zadań
wymienionych w zamówieniu oraz umowie takich jak rnin.:
- nawierzchnia pod nowymi urządzeniami nie spełnia wyrnogów bezpieczeństwa wg normV
PN-EN LI77 (w strefie odziaływania urządzeń zabawowych jest nieodpowiednia grubość
żwiru\ w strefach bezpieczeństwa urządzeń siłowych- kamienie, glina)
- demontaż i montaz ławki oraz huśtawki (nie wykonano)
- brak oznaczeń na wszystkich urządzeniach finansowanych z funduszu partycypacyjnego
- na czas odbioru nie została wykonana renowacja karuzeli
- renowacja zestawu zabawowego- wymiana starych sklejek na nowe płyty HDPE {zadanie nie

zostało w pełni wykonanei

2, Dlaczego w umowie (§1 ust,a) dla urządzeń siłowych wymagane są nieobowiązujące
certyfikaty zgodnoścl iub niedotyczące w/w urządzeń?

3. Dlaczego zostały zakupione urzącizenia siłowe, które nie posiadają certyfikatów na zgodność
z normą PN-EN 16630:2015? (przy takich realizacjach już w 2015 UM Tychy wymagał
spełnienia tej normy- pismo PzP.27I.44.2O1,s.Al/l (Pytanie nr 1))

4. Dlaczego podczas realizacji zadania nie uwzględniono obowiązującej norrny PN-EN
16630:2015 -,,Wyposazenie siłowni plenerowych zainstalowanych na stałe- wymagania
bezpieczeństwa i metody badań":
- brak oddzielenia terenu siłowni plenerowej od placu zabaw
- urządzenia zabawowe na placu zabaw wymieszane sązurządzeniami siłowni plenerowej
- brak instrukcji użytkowania na wszystkich urządzeniach siłowych
- brak regulaminu odnoszącego się bezpośrednio do siłowni plenerowej (obecnie zawieszone
są w jednym rrriejscu dwa różne regulaminy dla p|acu zabaw)
- brak certyfikatów zgodności na w\w normę dla urządzeń siłowych
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Dlaczego nawierzchnia na placu zabaw nie spełnia wymogów nawierzchni bezpiecznej
zgodnie z normą PN-EN 1,177, pod względem spełnienia wymogu krytycznej wysokości
upadku (HlC)? (Obecnie w wielu miejscach nawierzchnia nie przekracza grubości 15Omm,
przy minimalnych wymaganiach 200\300mm)

Dlaczego nie są wykonywane przeglądy zgodnie z instrukcją zainstalowanych urządzeń?
(brak przeglądów, miesięcznych, tygodniowych oraz codziennych) Zgodnie z zakresem
zamówienia ,,Biezące utrzymanie, przeglądy, naprawy, konserwacje urządzeń zabawowych i

rekreacyjno-sportowych w Tychach w 2017 roku"- wykonywanie systematycznych kontroli
urządzeń zabawowych i bieżące utrzymanie placów zabaw oraz miejsc rekreacyjno-
sportowych odbywa się tylko w terminie od 01 kwietnia 2Ot7 r. do 30 listopada 2O17 r,

Kto dba o bezpieczeństwo mieszkańców na wszystkich w\w obiektach znajdujących się w
Tychach w okresie od grudnia do końca marca?

7. Dlaczego nie zostały zachowane strefy bezpieczeństwa między zainstalowanymi
urządzeniami zabaWowymi? (np. między nowo zainstalowanym urządzeniem ,,Kolorowe
podwórko", a urządzeniem,,Orka")

W związku ze stwierdzonymi licznymi niezgodnościami w realizacji projektu w ramach budżetu
pa rtycypacyj nego wpływającym i na bezpieczeństwo za bawy dzieci, ta ki mi ja k:

- nawierzchnia w strefach odziaływania urządzeń zabawowych nie spełniająca wymogów normy
1L77:2OO9

- brak zastosowania wytycznych bezpieczeństwa według norrny 16630:2015 (urządzenia siłowe
są wymieszane z urządzeniami zabawowymi oraz plac zabaw nie jest odgrodzony od siłowni plenerowej)

- brak odpowiednich przeglądów
- odbiór inwestycji mimo niewykonania wielu wymaganych czynności.

Wnioskuję o przeprowadzenie audytu bezpieczeństwa na placu zabaw przy ul. Miodowej pod względem:
L. Wymogów normy 1177:2009 -,,Nawierzchnie placów zabaw amortyzujące upadki

Wyznaczanie krytycznej wysokości upadku",
2. zachowania stref bezpieczeństwa między urządzeniami zabawowymi
3. wymogów bezpieczeństwa normy 16630:2015 ,,Wyposażenie siłowni plenerowych

zainstalowane na stałe - Wymagania bezpieczeństwa i metody badań".
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